
760

7
6
0

1
9
5

7660

7
8
0

156

Stufen

h=57

h=32

h=52

h=12,5

h=0

h= 0

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
1. Rang

Hauptmast

Hilfsmast

Boden-
aufstandspunkt

Boden-
aufstandspunkt

Aufstandspunkt
in der Plane

Aufstandspunkt
in der Plane

Zuschauer
1. Rang

Notausgang

Arbeitsplätze
Ton / Licht

Arbeitsplätze
Ton / Licht

H
a
u
p
tz

u
g
a
n
g

h=12,5

h=12,5

Arena für Zuschauer

Durchgang zur

Maske / Garderobe

WC

Hilfsmast

h=59
Höhe Bühne / Arena Höhe Bühne / Arena

h=51
Höhe Bühne / Arena

h=57
Höhe Bühne / Arena

h=72
Höhe Bühne / Beton

h=64,6

h=270

Höhe Bühne / Beton

Rand: Bühne bis zur Decke

Portalhöhe Li  321
Mi 318
Re 322

1091Portalbreite

Heringsdorf - Theaterzelt CHAPEAU ROUGE

Bühnenplan CR01 Strandprommenade 1

17424 Ostseebad Heringsdorf

Stand:  11 / 2025 Stockwerk: Erdgeschoss

Planersteller:   Uwe Timmermann, Vorpommersche Landesbühne GmbH

Format DIN A3       Maßstab 1:100



Heringsdorf - Theaterzelt CHAPEAU ROUGE

Bühnenplan CR02 Strandprommenade 1

17424 Ostseebad Heringsdorf

Stand:  11 / 2025 Stockwerk: Erdgeschoss

Planersteller:   Uwe Timmermann, Vorpommersche Landesbühne GmbH

Format DIN A2       Maßstab 1:100

760

7
6
0

1
9
5

7660

7
8
0

156

Stufen

h=57

h=32

h=52

h=12,5

h=0

h= 0

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
1. Rang

Hauptmast

Hilfsmast

Boden-
aufstandspunkt

Boden-
aufstandspunkt

Aufstandspunkt
in der Plane

Aufstandspunkt
in der Plane

Zuschauer
1. Rang

Notausgang

Arbeitsplätze
Ton / Licht

Arbeitsplätze
Ton / Licht

H
a

u
p

tz
u

g
a

n
g

h=12,5

h=12,5

Arena für Zuschauer

Durchgang zur

Maske / Garderobe

WC

Hilfsmast

h=59
Höhe Bühne / Arena Höhe Bühne / Arena

h=51
Höhe Bühne / Arena

h=57
Höhe Bühne / Arena

h=72
Höhe Bühne / Beton

h=64,6

h=270

Höhe Bühne / Beton

Rand: Bühne bis zur Decke

Portalhöhe Li  321
Mi 318
Re 322

1091Portalbreite

1
5
5

8
0

1
4
6

1
6
3

248

243142
1091

507

410

249

215

215

2
2
0

2
2
0

1
6
3

1
5
3

A
b
s
ta

n
d
 z

u
m

 G
a
s
tr

o
z
e
lt
 6

8
8

Höhe: 854

Arena bis Kuppel

Abstand
Bühnenkante

Mi Bü Hilfsmast
unten

Portal

0 763 648 611

100 709 637 608

200 662 700 642

300 620 605 605

400 580 591 532

500 524 515 464

600 444 446 380

700 407 383 376

800 349 338 289

900 315 303 bei ca. 8,4

248

HÖHEN
Durchgang H I

Boden - Durchgang 275

Boden - Decke innen 326

Boden - Decke außen 321 Mitte

Requisite Zelt II

Außen Beton - Decke 338

Außen Fußboden - Decke 330

Mitte Mast - Fußboden - Decke 496

Durchgang Außen II a

Fußboden Durchgang 270

Fußboden Decke 325

Ecken Beton - Decke 333

II

II a

III

I

Rampe  65
Arena - Außenhaut  14,5

900

800

700

600

500

400

300

200

100

0 763

709

662

620

580

524

444

407

349

315 900

800

700

600

500

400

300

200

100

0 648

637

700

605

591

515

446

383

338

303

800

840840

700

600

500

400

300

200

100

0 611

608

642

605

532

464

308

376

289

248



Heringsdorf - Theaterzelt CHAPEAU ROUGE

Bühnenplan CR03 Strandprommenade 1

17424 Ostseebad Heringsdorf

Stand:  11 / 2025 Stockwerk: Erdgeschoss

Planersteller:   Uwe Timmermann, Vorpommersche Landesbühne GmbH

Format DIN A2       Maßstab 1:80           M1:100 um 125% skaliert

760

7
6
0

1
9
5

7660

7
8
0

156

Stufen

h=57

h=32

h=52

h=12,5

h=0

h= 0

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
2. Rang

Zuschauer
1. Rang

Hauptmast

Hilfsmast

Boden-
aufstandspunkt

Boden-
aufstandspunkt

Aufstandspunkt
in der Plane

Aufstandspunkt
in der Plane

Zuschauer
1. Rang

Notausgang

Arbeitsplätze
Ton / Licht

Arbeitsplätze
Ton / Licht

H
a

u
p

tz
u

g
a

n
g

h=12,5

h=12,5

Arena für Zuschauer

Durchgang zur

Maske / Garderobe

WC

Hilfsmast

h=59
Höhe Bühne / Arena Höhe Bühne / Arena

h=51
Höhe Bühne / Arena

h=57
Höhe Bühne / Arena

h=72
Höhe Bühne / Beton

h=64,6

h=270

Höhe Bühne / Beton

Rand: Bühne bis zur Decke

Portalhöhe Li  321
Mi 318
Re 322

1091Portalbreite

1
5
5

8
0

1
4
6

1
6
3

248

243142
1091

507

410

249

215

215

2
2
0

2
2
0

1
6
3

1
5
3

A
b
s
ta

n
d
 z

u
m

 G
a
s
tr

o
z
e
lt
 6

8
8

Höhe: 854

Arena bis Kuppel

Abstand
Bühnenkante

Mi Bü Hilfsmast
unten

Portal

0 763 648 611

100 709 637 608

200 662 700 642

300 620 605 605

400 580 591 532

500 524 515 464

600 444 446 380

700 407 383 376

800 349 338 289

900 315 303 bei ca. 8,4

248

HÖHEN
Durchgang H I

Boden - Durchgang 275

Boden - Decke innen 326

Boden - Decke außen 321 Mitte

Requisite Zelt II

Außen Beton - Decke 338

Außen Fußboden - Decke 330

Mitte Mast - Fußboden - Decke 496

Durchgang Außen II a

Fußboden Durchgang 270

Fußboden Decke 325

Ecken Beton - Decke 333

II

II a

III

I

Rampe  65
Arena - Außenhaut  14,5

900

800

700

600

500

400

300

200

100

0 763

709

662

620

580

524

444

407

349

315 900

800

700

600

500

400

300

200

100

0 648

637

700

605

591

515

446

383

338

303

800

840840

700

600

500

400

300

200

100

0 611

608

642

605

532

464

308

376

289

248



Heringsdorf - Theaterzelt CHAPEAU ROUGE

Lageplan Strandprommenade 1

17424 Ostseebad Heringsdorf

Stand:  11 / 2025 Stockwerk: Erdgeschoss

Planersteller:   Uwe Timmermann, Vorpommersche Landesbühne GmbH

Gastrozelt

Technik

Technik

Bühne

S
tra

n
d
p
ro

m
e
n
a
d
e

HAUPTEIN- und HAUPTEIN- und 

AUSGANGAUSGANG

WERKSTATT

Garderobe 
Damen Maske

Inspizienz
Garderobe

Herren

P
e
rs

o
n

a
l

W
C

B
e
s
u

c
h

e
r

W
C

L
A

G
E

R

K
A

S
S

E

Gulli


